[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

 КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

    15.05.2019 г.                                                                                 № 408
О предоставлении гражданам,

имеющим трех и более детей,

ветеранам боевых действий,
гражданам, являющимися родителями

ребенка-инвалида - земельных  участков
в собственность бесплатно и снятии их с учета

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137 –ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 14 июля 2015 г №123-ОД «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно», руководствуясь Уставом Котельниковского городского поселения, администрация Котельниковского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить:

1.1. Пименовой Ольге Александровне в собственность бесплатно земельный участок с кадастровым номером 34:13:130029:1484, площадью 1000 кв.м., расположенный по адресу: обл. Волгоградская, р-н Котельниковский, г. Котельниково, квартал № 15, участок № 192, из категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования - для индивидуальной жилой застройки.
1.2 Баранцевой Галине Викторовне в собственность бесплатно земельный участок, с кадастровым номером 34:13:130029:1454, площадью 1000 кв.м., расположенный по адресу: Волгоградская область, Котельниковский р-н, г. Котельниково, квартал №15, участок №203, из категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования - для индивидуальной жилой застройки.
1.3 Ситникову Алексею Сергеевичу в собственность бесплатно земельный участок с кадастровым номером 34:13:130029:1195, площадью 1000 кв.м., расположенный по адресу: обл. Волгоградская, р-н Котельниковский, г. Котельниково, квартал №5, участок №52, из категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования - для личного подсобного хозяйства.
1.4 Черноиванову Игорю Васильевичу в собственность бесплатно земельный участок с кадастровым номером 34:13:130029:1453, площадью 1000 кв.м.,  расположенный по адресу: обл. Волгоградская, р-н Котельниковский, г. Котельниково, квартал №15, участок №186, из категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования - для личного подсобного хозяйства.
1.5  Удовиченко Евгению Александровичу в собственность бесплатно земельный участок с кадастровым номером 34:13:130029:1660, площадью 1000 кв.м., расположенный по адресу: обл. Волгоградская, р-н Котельниковский, г. Котельниково, из категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования - для личного подсобного хозяйства.

1.6 Бояринову Алексею Александровичу в собственность бесплатно земельный участок с кадастровым номером 34:13:130029:1482, площадью 1000 кв.м., расположенный по адресу: обл. Волгоградская, р-н Котельниковский, г. Котельниково, квартал №15, участок №190, из категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования - для личного подсобного хозяйства.
1.7 Гафуровой Фаине Фадлиевне в собственность бесплатно земельный участок с кадастровым номером 34:13:130029:1210, площадью 1000 кв.м., расположенный по адресу: Волгоградская область, Котельниковский р-н, г. Котельниково, квартал №5, участок №62, из категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования - для индивидуальной жилой застройки.
1.8 Холостых Сергею Анатольевичу в собственность бесплатно земельный участок с кадастровым номером 34:13:130029:1485, площадью 1000 кв.м., расположенный по адресу: обл. Волгоградская, р-н Котельниковский, г. Котельниково, квартал №15, участок №193, из категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования - для личного подсобного хозяйства.

1.9  Улесову  Александру Ильичу в собственность бесплатно земельный участок с кадастровым номером 34:13:130029:1448, площадью 1000 кв.м., расположенный по адресу: обл. Волгоградская, р-н Котельниковский, г. Котельниково, квартал №15, участок №189, из категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования - для личного подсобного хозяйства.
1.10 Кураевой Елене Ивановне в собственность бесплатно земельный участок с кадастровым номером 34:13:130029:1452, площадью 1000 кв.м., расположенный по адресу: обл. Волгоградская, р-н Котельниковский, г. Котельниково, квартал №15, участок №185, из категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования - для индивидуальной жилой застройки.
1.11 Маринчеко Виктору Викторовичу в собственность бесплатно земельный участок, с кадастровым номером 34:13:130029:1450, площадью 1000 кв.м., расположенный по адресу: обл. Волгоградская, р-н Котельниковский, г. Котельниково, квартал №15, участок №188, из категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования - для личного подсобного хозяйства.
1.12 Головня Андрею Ивановичу в собственность бесплатно земельный участок, с кадастровым номером 34:13:130029:1447, площадью 1000 кв.м., расположенный по адресу: обл. Волгоградская, р-н Котельниковский, г. Котельниково, квартал №15, участок №184, из категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования - для индивидуальной жилой застройки.
1.13 Паршиковой Наталье Владимировне в собственность бесплатно земельный участок, с кадастровым номером 34:13:130029:1483, площадью 1000 кв.м., расположенный по адресу: обл. Волгоградская, р-н Котельниковский, г. Котельниково, квартал №15, участок №191, из категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования - для индивидуальной жилой застройки.
1.14 Чернову Юрию Викторовичу в собственность бесплатно земельный участок, с кадастровым номером 34:13:130029:1461, площадью 1000 кв.м., расположенный по адресу: обл. Волгоградская, р-н Котельниковский, г. Котельниково, квартал №15, участок №194, из категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования - для личного подсобного хозяйства.
1.15 Мусаевой Эсет Саид-Селимовне в собственность бесплатно земельный участок, с кадастровым номером 34:13:130029:1224, площадью 1000 кв.м., расположенный по адресу: обл. Волгоградская, р-н Котельниковский, г. Котельниково, квартал №10, участок №132, из категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования - для индивидуальной жилой застройки.
1.16 Румянцевой Инне Юрьевне в собственность бесплатно земельный участок, с кадастровым номером 34:13:130029:1449, площадью 1000 кв.м., расположенный по адресу: обл. Волгоградская, р-н Котельниковский, г. Котельниково, квартал №15, участок №187, из категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования - для индивидуальной жилой застройки.
1.17 Табакову  Александру Михайловичу в собственность бесплатно земельный участок, с кадастровым номером 34:13:130029:1658, площадью 1000 кв.м., расположенный по адресу: обл. Волгоградская, р-н Котельниковский, г. Котельниково, из категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования - для личного подсобного хозяйства.
1.18 Пименову Роману Алексеевичу в собственность бесплатно земельный участок, с кадастровым номером 34:13:130029:1486, площадью 1000 кв.м., расположенный по адресу: обл. Волгоградская, р-н Котельниковский, г. Котельниково, квартал №15, участок №196, из категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования - для личного подсобного хозяйства.
2. В семидневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления направить (выдать) лицам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, решение или выписку из него о предоставлении земельных участков в собственность бесплатно.

3. Рекомендовать лицам, указанным в пункте 1 настоящего постановления:

3.1 использовать земельные участки  в соответствии с целевым назначением и принадлежностью к той или иной категории земель с разрешенным использованием способами, которые не должны наносить вред окружающей среде, в том числе, как природному объекту.
3.2 сохранять межевые, геодезические и другие специальные знаки, установленные на земельных участках в соответствии с действующим законодательством.
3.3 соблюдать при использовании земельных участков требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических. противопожарных и иных правил, нормативов.

3.4 не допускать загрязнение, захламление, деградацию и ухудшение плодородия почв на землях.

4. Снять лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, с учета:  как граждан, имеющих трех и более детей, как ветеранов боевых действий, как граждан, являющимися родителями ребенка-инвалида в целях последующего предоставления земельных участков в собственность бесплатно.
5. Рекомендовать Межрайонной ИФНС России № 8 по Волгоградской области, включить лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в список плательщиков земельного налога.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Котельниковского городского поселения Страхова А.Б.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Котельниковского

городского поселения                                                                               А.Л. Федоров